
ZÁPIS 
 

z 20. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 10. 8. 2023 od 14:00 hod.  
online 

 
Přítomni:  Miroslav Vlasák; Roman Toušek; Milan Brandejs; Aleš Maloch; Mgr. Jana Patková; 

Jakub Rus; Mgr. et. Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.; MVDr. Ivana Hantschová, 
Dott.ssa.; Mgr. Alexandra Jiřičková; Ing. Jan Čtvrtečka 

 
Nepřítomni:   David Smetana 
 
Omluveni:  Mgr. Jan Grulich; Bc. Robert Průcha; Mgr. Alena Stillerová; Zdeněk Podal 
 
Hosté: Mgr. Martina Berdychová; Mgr. Kateřina Churtajeva; Bc. Dominika Marešová; Ing. 

Anna Nováková; Pavel Holzknecht; Aleš Vaníček 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Žádost o individuální dotaci, žadatel Stachelberg, z.s. 
4. Žádost o individuální dotaci, žadatel Město Žacléř 
5. Žádosti o individuální dotace na zajištění údržby lyžařských běžeckých tras, žadatel 
Krkonoše – svazek měst a obcí, Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o., Kladské pomezí o.p.s. 
6. Různé 
7. Závěr 
______________________________________________________________ 
 
1. Zahájení  
Pan Jakub Rus přivítal členy a hosty Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci a 
informoval je o své funkci zástupu za pana předsedu Mgr. Jana Grulicha.  
 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
schválení programu 
hlasování: 
Pro   10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
schválení hostů – pan Pavel Holzknecht a pan Aleš Vaníček 
 
hlasování: 
Pro   10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 



 

2 

 
Ověřovatelem zápisu byl zástupcem předsedy výboru navržen pan Milan Brandejs, který 
souhlasil. 
 
schválení ověřovatele zápisu  
hlasování: 
Pro   10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
3. Žádost o individuální dotaci, žadatel Stachelberg, z.s. 
 
Pan Pavel Holzknecht představil členům výboru žádost o individuální dotaci žadatele Stachelberg, 
z.s. na projekt s názvem „Rekonstrukce dobové vodoinstalace v pěchotních srubu T-S 81a“. 
Objekt navštíví ročně zhruba 22 tisíc osob. Spolek Stachelberg usiluje o zkulturnění objektu 
s cílem nabídnout návštěvníkům co nejlepší zážitek a prodloužit jejich pobyt v okolí pevnosti. Na 
provoz nejsou čerpány pravidelné dotace.  
Objekt získal spolek v roce 2011 po dlouhodobé zápůjčce od AČR. Rekonstrukci a přípravu nové 
expozice zahájil před několika lety. Celkové předpokládané výdaje projektu jsou 300 000 Kč, 
z toho 250 000 Kč je požadovaná dotace od Královéhradeckého kraje a 50 000 Kč vlastní výdaje 
žadatele. Případné navýšení výdajů bude hrazeno žadatelem.  
 
Pan Jakub Rus přečetl návrh usnesení.  
 
hlasování: 
Pro   10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ VCR 1/20/2023 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel pro 
žadatele Stachelberg, z.s. ve výši 250 000 Kč. 

 
 
4. Žádost o individuální dotaci, žadatel Město Žacléř 
 
Pan Aleš Vaníček představil členům výboru žádost o individuální dotaci žadatele Město Žacléř na 
projekt s názvem „Pořízení techniky pro úpravu běžkařských tras“. Běžecké lyžování je v okolí 
obce velmi vyhledávané, v případě příznivých klimatických podmínek je návštěvnost vysoká a 
úprava tras je nezbytná.  Úprava běžkařských tratí je soustředěna zejména v lokalitě Bobr – části 
města Žacléř. Cílem projektu žádosti o dotaci je pořízení terénní čtyřkolky včetně sněžních pásů 
a stopařem pro úpravu stop.  
Celkové předpokládané výdaje projektu jsou 615 000 Kč, z toho 195 000 Kč je požadovaná dotace 
od Královéhradeckého kraje a 420 000 Kč vlastní výdaje žadatele. 



 

3 

Pan Brandejs zmínil, že Bobr je pouze lokální trasa a zeptal se, zda žadatel počítá i s úpravou 
okolních oblastí, například v případě špatných klimatických podmínek.  Pan Vaníček reagoval, že 
je počítáno i s úpravou tras v přilehlých obcích Lampertice a Královec.  
 
Pan Jakub Rus přečetl návrh usnesení.  
 
hlasování: 
Pro   10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ VCR 2/20/2023 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Bere na vědomí 
předloženou žádost o poskytnutí dotace na individuální účel, která by byla hrazena z kapitoly 18. 
– zastupitelstvo kraje na rok 2023. 
 

5. Žádosti o individuální dotace na zajištění údržby lyžařských běžeckých tras, žadatel 
Krkonoše – svazek měst a obcí, Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o., Kladské pomezí o.p.s. 
 
Daniela Matušková představila členům výboru plánovanou podporu údržby lyžařských běžeckých 
tras. V přechozích letech byl každoročně vypsán dotační program na údržbu lyžařských běžeckých 
tras, který podporoval upravovatele tras zejména v oblasti Krkonoš, Orlických hor a Kladského 
pomezí. Každoročně bylo podpořeno zhruba 10-15 žadatelů.  
V letošním roce nebyl dotační titul vyhlášen, ale vzhledem k důležitosti zimní turistiky, pro kterou 
je údržba LBT zásadní, byla 1. rozpočtovou změnou na kapitolu 16. kultura a cestovní ruch 
připsána částka 3 000 000 Kč na účel údržba LBT.  
Bylo uspořádáno setkání žadatelů z předchozích let a oblastních destinačních společností ke 
způsobu financování a zajištění údržby LBT. Na základě požadavku DMO budou zajišťovat úpravu 
LBT přímo destinační společnosti. Tímto řešením bude mimo jiné posílena jejich funkce 
destinačního managementu v oblasti.   
  
Dle průměrného počtu najetých motohodin v předchozích obdobích byla rozdělena částka 3 000 
000 Kč – pro Krkonoše 1 680 000 Kč, pro Orlické hory a Podorlicko 1 040 000 Kč a pro Kladské 
pomezí 280 000 Kč. Jedná se o zkušební rok, dotace bude předložena ke schválení zastupitelstvu 
dne 11.9.2023. 
 
 
Pan Jakub Rus přečetl návrh usnesení.  
 
hlasování: 
Pro   10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



 

4 

USNESENÍ VCR 3/20/2023 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 3 
000 000 Kč, z toho:  

- 1 680 000 Kč pro destinační společnost Krkonoše – svazek měst a obcí 
- 1 040 000 Kč pro destinační společnost Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o. 
- 280 000 Kč pro destinační společnost Kladské pomezí, o.p.s. 

 
6.  Různé 
 
7. Závěr 
Pan Jakub Rus poděkoval členům a hostům za účast a ukončil zasedání 20. schůze Výboru pro 
cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ve 14:35 hodin. 
Termín dalšího zasedání Výboru bude 21.9.2023, místo bude upřesněno v pozvánce. 
 
 
 
 
       Jakub Rus  
       zástupce předsedy výboru 
 
 
 
         
Zapsala: Bc. Daniela Matušková 
 
 
 
 
Ověřovatel:  


